蒲郡市選挙管理委員会等届出書類記載例

（ 令和元年１０月２０日執行 蒲郡市長選挙 ）

【 蒲 郡 市 選 挙 管 理 委 員 会 】

資料 ９

あ

1

通 称 認 定 申 請 書

ふ り が な  が ま ご お り  た ろ う

候補者 氏  名  蒲 郡  太 郎

ふ り が な         た ろ う

呼 称 何  々  がまごおり 太 郎

令和元年１０月２０日執行の蒲郡市長選挙において、公職選挙法施行令第８

９条第５項において準用する第８８条第８項の規定により、上記呼称を通称と

して認定されたく申請します。

令和元１０月１３日

住  所  蒲郡市○○町○番○号

氏  名  蒲 郡  太 郎       ㊞

蒲郡市長選挙

選挙長            殿

備考 この申請書を提出するときは、併せて当該呼称が戸籍簿に記載された氏

名に代わるものとして広く通用していることを証するに足りる資料を提示

しなければならない。

候補者届出と

同じ印

⑦

2

出納責任者選任（異動）届

令和元年１０月  日

蒲郡市選挙管理委員会

委員長 ○ ○ ○ ○  殿

蒲郡市長選挙

候補者（推薦届出者）            ㊞

令和元年１０月２０日執行の蒲郡市長選挙における候補者

の出納責任者を次のとおり選任（異動）しました。

（異動後の）

出 納 責 任 者  氏  名

住  所

職  業

生年月日        年   月   日

選任（異動）年月日     令和元年 １０月   日

（異動前の）

出 納 責 任 者  氏  名

住  所

職  業

生年月日        年   月   日

〔備 考〕

⑴ 推薦届出者の届出については、候補者の承諾書を添付のこと。

⑵ 解任又は辞任による異動届については、解任通知又は辞任通知があっ

たことを証する書面を添付のこと。

受

理

午前

令和元年１０月  日      時  分

午後

扱

者

○ ○ ○ ○

○ ○ ○

蒲郡市○○町○○○

○

昭 和 ○  ○  ○

 ○

 ○

○

○

○

○

○

（  は７ヶ所 ）

○

△ △ △ △

㊞

訂正印

訂正印

訂正印

訂正印

訂正印

訂正印

10/13 以降選任した日

○ ○ ○ ○

候補者届出と
同じ印

候補者届出の日
（選任後直ちに）

候補者名

⑬

3

選挙事務所設置（異動）届

令和元年１０月  日

蒲郡市選挙管理委員会

委員長 ○ ○ ○ ○  殿

蒲郡市長選挙

候補者（推薦届出者）            ㊞

令和元年１０月２０日執行の蒲郡市長選挙における候補者

の選挙事務所を次のとおり設置（異動）しました。

事務所の所在地  蒲郡市             （電話    番）

設 置 年 月 日  令和元年１０月  日

異動前の所在地  蒲郡市             （電話    番）

異動後の所在地  蒲郡市             （電話    番）

異 動 年 月 日  令和元年１０月  日

〔備 考〕  推薦届出者の届出については、候補者の承諾書を添付のこと。

受

理

午前

令和元年１０月  日      時  分

午後

扱

者

※ 設置用 訂正印

○ 10/13 以後届出日

 ○  （  は５ヶ所 ）

㊞

訂正印

○ ○ ○ ○ ○

候補者届出と
同じ印

○

○ ○ ○ ○

候補者名

○
訂正印

 ○○町○○○ ○○－○○○○

○

○

訂正印

⑫

4

選挙事務所設置（異動）届

令和元年１０月  日

蒲郡市選挙管理委員会

委員長 ○ ○ ○ ○  殿

蒲郡市長選挙

候補者（推薦届出者）            ㊞

令和元年１０月２０日執行の蒲郡市長選挙における候補者

の選挙事務所を次のとおり設置（異動）しました。

事務所の所在地  蒲郡市             （電話    番）

設 置 年 月 日  令和元年１０月  日

異動前の所在地  蒲郡市             （電話    番）

異動後の所在地  蒲郡市             （電話    番）

異 動 年 月 日  令和元年１０月  日

〔備 考〕  推薦届出者の届出については、候補者の承諾書を添付のこと。

受

理

午前

令和元年１０月  日      時  分

午後

扱

者

※ 異動用

○
訂正印

この届出を出す日
（異動後直ちに）

 ○  （  は５ヶ所 ）

㊞

訂正印

○ ○ ○ ○ ○

候補者届出と
同じ印

○

○ ○ ○ ○

候補者名

○
訂正印

○

訂正印

○○町○○○ ○○－○○○○

△△町△△△ △△－△△△△

○

⑫

5

選 挙 事 務 員 等 届 出 書

令和元年１０月  日

蒲郡市選挙管理委員会

委員長 ○ ○ ○ ○  殿

蒲郡市長選挙

候補者              ㊞

公職選挙法第１９７条の２第２項の規定により報酬を支給する者（事務員・車上運

動員・手話通訳者・要約筆記者）を次のとおり届け出ます。

氏  名 住    所 年令 性別
使用する

者 の 別

使用する

期  間
備  考

〔備考〕
⑴ 「使用する者の別」の欄には、選挙運動のために使用する事務員にあっては「事務員」と、専
ら公職選挙法第１４１条第１項の規定により選挙運動のために使用する自動車又は船舶の上に
おける選挙運動のために使用する者にあっては「車上運動員」と、専ら手話通訳のために使用す
る者にあっては「手話通訳者」と、専ら要約筆記（同法第１９７条の２第２項に規定する要約筆
記をいう。）のために使用する者にあっては「要約筆記者」と記載するものとする。

⑵ 既に届け出た者につき、その者に係る使用する期間中、その者に代えて異なる者を届け出る
場合においては、その旨を「備考」欄に記載するものとする。（例えば、何月何日届け出た何某
と何月何日から交代）

受

理

午前

令和元年１０月  日      時  分

午後

扱

者

10/13以降の届出日

 ○

※ 年齢満18歳未満の者等「選挙運動のできない者」は、
事務員等としては記載できません。

期間…10/13～10/19の間
1日12人以内で延84人以内
ただし、異なる者の届出は60人以内 ○ ○ ○ ○

候補者届出と
同じ印

○
「事務員」か「車上運動員」、「手話通釈者」、「要約筆記者」と記入

○○○○

△△△△

○○○○○○○

△△△△△△△

○○

△△

○

△

○○○

△△△

令和元年
○月○日～○月○日

令和元年
○月○日～○月○日

⑭

6

選挙立会人となるべき者の届出書

選挙立会人となるべき者

住  所  蒲郡市

氏  名

生年月日       年    月    日

選 挙  令和元年１０月２０日執行 蒲郡市長選挙

上記のとおり本人の承諾を得て届出をします。

令和元年１０月  日

蒲郡市長選挙候補者

党 派

氏 名               ㊞

蒲郡市長選挙

選挙長           殿

受

理

午前

令和元年１０月  日      時  分

午後

扱

者

○○町○○○

○ ○ △ △

昭 和 ○   ○   ○

蒲郡市選挙
人名簿に登
録されてい
る者

※ 本人の承諾書添付のこと

10/13～10/17 の間

○

正式名称又は無所属

○ ○ ○ ○  ○
候補者届出と
同じ印

⑮-1

7

承    諾    書

令和元年１０月２０日執行の蒲郡市長選挙における選挙立会人となるべきこ

とを承諾します。

令和元年１０月  日

住  所  蒲郡市

氏  名                 ㊞

候補者             殿

10/13～10/17の間（届出書の届出日以前の日）

○

○○町○○○

○ ○ △ △

○ ○ ○ ○

○

⑮-2

8

○

選 挙 運 動 用 ビ ラ 届 出 書

令和元年１０月  日

蒲郡市選挙管理委員会

委員長 ○ ○ ○ ○ 殿

   押印↓

↓候補者氏名

候  補  者  ○ ○ ○ ○   ㊞

令和元年１０月２０日執行の蒲郡市長選挙に関し、公職選挙法第１４２条

第１項の規定により選挙運動用ビラを届け出ます。

備 考

頒布しようとするビラの種類ごとに見本２枚を添付してください。

 ○

⑧

9

選挙運動用ポスター提出票

蒲郡市長選挙

候補者氏名

ポスター

種  類

令和元年１０月  日提出

候補者（住所） 蒲郡市

（氏名）                ㊞

ポスターの内容の異なるごとに一部作成し、見本１枚を添付して提出してく

ださい。

（委員会記入欄）

受領者 規格、内容審査

○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○  ○

候補者届出と
同じ印

○○町○○○

１・２・３（連番）
       （何種類目かを記入）

 ○

※ ポスター１種類につき、提出票 1 枚必要

⑨

10

○

↓施設使用回数

↓使用する施設名及び部屋の名称を具体的に

↓５時間以内

↓候補者住所・氏名↓

↓演説者住所・氏名↓

↓責任者氏名・電話番号

（その１）

個 人 演 説 会 開 催 申 出 書

↓申請年月日

令和元年１０月○○日

蒲郡市選挙管理委員会

委 員 長  ○ ○ ○ ○ 殿

                 ↓候補者氏名       ↓押印

候 補 者    ○ ○ ○ ○    印

次のとおり公営施設を使用して個人演説会を開催したいので、

公職選挙法第１６３条の規定により申し出ます。

選 挙 の 名 称 令和元年１０月２０日執行 蒲郡市長選挙

使 用 施 設 ○○○会館 ○○会議室

開 催 日 時  ○月 ○日午前○時○○分から午後○時○○分まで

申 出 候 補 者 住所 ○○町○―○ 氏名 ○○ ○○

演 説 者 住所 ○○町○―○ 氏名 ○○ ○○

申 出 責 任 者 氏名（連絡先℡）  ○○ ○○   （℡00－ 0000 ）

納 付 費 用 額 ※

申出受理月日時

※

当施設使用回数     １ 回 目

備考 ※は記入しないこと。

11

（その４）

個 人 演 説 会 開 催 可 否 通 知 書

令和  年  月   日

↓候補者氏名

候 補 者  ○ ○ ○ ○ 殿

公営施設管理者            印

次のとおり公職選挙法施行令第１１７条第１項の規定により

通知します。

選 挙 の 名 称 令和元年１０月２０日執行 蒲郡市長選挙

使 用 施 設 ＊＊＊＊＊ ＊＊＊＊＊＊

開 催 日 時  ＊月＊日午＊ ＊時＊＊分から午＊ ＊時＊＊分まで

申 出 候 補 者 住所 ＊＊＊＊ 氏名 ＊＊＊＊

演 説 者 住所 ＊＊＊＊ 氏名 ＊＊＊＊

申 出 責 任 者 氏名（連絡先℡）  ＊＊＊＊  （℡＊＊－＊＊＊＊）

開 催 可 否     可  ・  否

使用上の注意

（その４）に、候補者名を記入してください。

12

選 挙 公 報 掲 載 申 請 書

令和元年１０月１３日

蒲郡市選挙管理委員会

委員長 ○ ○ ○ ○ 殿

蒲郡市長選挙

候補者 住所

氏名              ㊞

選挙公報に氏名、経歴、政見、写真等の掲載を受けたいので、蒲郡市の議会

の議員及び長の選挙における選挙公報の発行に関する条例第３条第１項の規定

により、次のとおり申請します。

記

１ 選 挙 名  令和元年１０月２０日執行 蒲郡市長選挙

２ 掲 載 文  １通（別添のとおり）

３ 写 真  ２枚（別添のとおり）

受

理

午前

令和元年１０月１３日      時  分

午後

扱

者

蒲郡市○○町○○○

○ ○ ○ ○

候補者届出と
同じ印

○
通称使用者はなるべく通称を記入

⑪

13

選挙公報掲載用写真封筒

令和元年１０月２０日執行 蒲郡市長選挙

候補者氏名

連 絡 場 所

電 話 番 号

撮影年月日

ご 注 意

① 写真は、２枚提出してください。

大きさは縦 3.5㎝、横 3.0㎝でお願いします。

② 写真は、選挙期日前 3 ヶ月以内に撮影したものを

用いてください。

③ 写真は、正面向、無帽、上半身の白黒写真に限り

ます。

④ 写真の背景はなるべく白っぽく、光線は正面から

あたっているものを提出してください。

⑤ つや消し写真は避けてください。

⑥ 素人写真は避けてください。

⑦ 写真の裏面に油性ペン等で候補者の氏名を記入し

てください。（ボールペンは避ける。）

              蒲郡市選挙管理委員会

通称使用者はなるべく通称を記入

○ ○ ○ ○

蒲郡市○○町○○○

○○－○○○○

  ○  ○ 令和元 年  月  日